
Do kdy je možné provádět delegaci do okrskových volebních komisí 
ve volbách do Evropského parlamentu? 
 

Volby do Evropského parlamentu upravuje zákon č. 62/2003 Sb., 
o volbách do Evropského parlamentu a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „volební zákon“). Na základě § 18 odst. 3 volebního 
zákona může politická strana, politické hnutí a koalice, jejíž kandidátní listina pro 
volbu do Evropského parlamentu byla zaregistrována, delegovat nejpozději 30 dnů 
přede dnem voleb, jednoho člena a jednoho náhradníka do okrskové volební komise. 
Ustanovení § 67 odst. 3 a 4 volebního zákona dále stanovuje, že lhůta určená 
podle dnů je zachována, je-li poslední den lhůty učiněn úkon u příslušného orgánu, 
a to nejpozději do 16.00 hodin. Lhůty nelze prodloužit ani prominout jejich 
zmeškání. Pro nadcházející volby do Evropského parlamentu proto musela být 
delegace starostovi doručena nejpozději 23. dubna 2014 do 16.00 hodin. Delegace 
provedená po této lhůtě nesplňuje zákonné požadavky, a proto není způsobilá 
vyvolat očekávané právní důsledky; v tomto případě se nemůže navržená osoba stát 
členem nebo náhradníkem okrskové volební komise. 
 V této souvislosti podotýkáme, že se mohly všechny dotčené subjekty 
se zásadami počítání lhůt seznámit v Harmonogramu úkolů a lhůt pro tyto volby, 
zveřejněném na webových stránkách Ministerstva vnitra v návaznosti na vyhlášení 
voleb prezidentem republiky, kde byl v závěru textu § 67 volebního zákona uveden. 

Obecní úřad by měl dotyčného zmocněnce nebo osobu, která byla 
k delegaci pověřena, o nesplnění výše uvedené podmínky informovat. V této 
souvislosti upozorňujeme, že má-li osoba provádějící delegaci zpřístupněnu datovou 
schránku, obecní úřad využije pro doručení přípisu datovou schránku v souladu se 
zákonem č. 300/2008 Sb., o elektronických úkonech a autorizované konverzi 
dokumentů, ve znění pozdějších předpisů. Podle místních podmínek lze navržené 
osoby využít v případě, kdy delegovaní zástupci kandidujících subjektů nenaplní 
počet členů okrskové volební komise určený starostou obce pro případné 
dojmenování před zahájením činnosti této komise nebo v průběhu voleb při poklesu 
jejích členů. 


		2014-04-28T09:55:21+0000
	Not specified




